UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 92a/TTr-PKT        Minh Long, ngày 17 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất phân bổ kinh phí thực hiện khắc phục một số công trình bị

thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên địa bàn xã Minh Long

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí có mục tiêu cho UBND cấp xã khắc phục

thiệt hại do mưu, lũ gây ra;

Căn cứ Công văn số 3932/STC-QLNS ngày 12/11/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi, về việc bổ sung kinh phí khắc phục thiệt hại do mưu, lũ gây ra;

Phòng Kinh tế xã Minh Long đề xuất  phân bổ kinh phí kinh phí khắc

phục một số công trình bị thiệt hại do mưu, lũ gây ra trên địa bàn xã Minh Long

năm 2025, với tổng kinh phí là: 1.500.000.000 đồng ( Bằng chữ: Một tỷ, năm

trăm triệu đồng chẵn)

- Nguồn kinh phí thực hiện:

+ Nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu tại Quyết số 183/QĐ-UBND ngày

11/11/2025  của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

(Chi tiết như các phụ lục đính kèm)

Giao cho các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng mục

đích, tiêu chuẩn, chế độ tài chính và thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy

định hiện hành của nhà nước.

Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét Quyết định./.

                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
- CT và PCT UBND xã;
- Lưu VT.

Võ Quang Thạch

		2025-12-29T12:12:36+0700

		2025-12-29T14:09:35+0700

		2025-12-29T14:09:35+0700